

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RNC-40103674-6 " Avanzamos Para Ti"

008773

2 de junio del 2023

Núm.:

A:

Señores

Yesenia Valerio de Pujols, Presidente

Hilda Oneyda Bello Duran, Secretaria de la Asociación Servidores Públicos del

Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macorís ASP-AMSFM

Sus Manos.

ASUNTO:

Registro de nuevo Consejo Directivo de la ASP-AMSFM.

Referencia:

Su comunicación S/N, de fecha 30 de mayo del 2023.

Cortésmente nos dirigimos a ustedes, en atención a su comunicación de referencia, mediante la cual solicitan el registro del Tercer Consejo Directivo de la Asociación de Servidores Públicos del Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macorís (ASP-AMSFM), a los fines de informarle lo siguiente:

En atención a los documentos recibidos y en virtud del Registro núm. ASP/106/2015 de la ASP-MAP, otorgado por este Ministerio mediante Resolución núm. 79-2015 ambos de fecha veintidós (22) de octubre del año 2015, estamos registrando los nuevos integrantes del Consejo Directivo de la ASP-AMSFM, de conformidad con la Asamblea General Ordinaria, celebrada en fecha veintiséis(26) de mayo del año 2023, por lo que reconocemos el Fuero Organizativo al Tercer Consejo Directivo de esta Asociación, integrado por los Señores:

Nombre	Cédula	Cargo
I- Yesenia Valerio de Pujols	056-0093739-4	Presidente
2- Efraín Martínez Abreu	056-0093005-0	Vicepresidente
3- Manuel Antonio Estrella Serrano	056-0105105- 4	Tesorero
4- Hilda Oneyda Bello Duran	056-0042761-0	Secretaria
5- Ramón Emilio Duarte Minaya	056-0072407-3	Vocal
6- Yaquelin Jiménez	056-0110660-1	Vocal
7- Daniel Almonte Almanzar	056-0083204-I	Vocal
8- María Remigio Alvarado	056-0151824-3	Vocal
9- Nelson Luis Blanco García	056-0011782-3	Vocal

Atentamente

Lic Dario Cástillo Lugo
Ministro de Administración Pública

DCL/QT/MCH/MRR/adr





ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RNC-40103674-6 " Avanzamos Para Ti"

008774

núm.:

2 de junio de 2023

A:

Señores

Yesenia Valerio de Pujols, Presidente,

Hilda Oneyda Bello Duran, secretaria de Asociación de Servidores Públicos del

Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macorís.

Sus Manos.

ASUNTO:

Registro de Comisario de Cuentas ASP-AMSFM.

REFERENCIA:

Su comunicación de fecha 30 de mayo del 2023

Cortésmente nos dirigimos a usted, en atención a su comunicación de referencia mediante la cual solicita registro de nuevo Consejo Directivo de la Asociación de Servidores Públicos del Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macorís, a los fines de informarle lo siguiente:

En atención a los documentos recibidos y en virtud del Registro núm. ASP/106/2015 de la ASP-AMSFM, otorgado por este Ministerio mediante Resolución núm. 79-2015, ambos de fecha veintidós (22) de octubre del 2015, estamos registrando el Comisario de Cuentas de esta ASP-AMSFM, al señor Ramón Parra Gómez, portador de cédula de identidad y electoral núm. 001-0214651-1, elegido mediante Asamblea General Ordinaria, celebrada en fecha Veintiséis (26) de mayo del año 2023.

Atentamente

Lic. Darío Castillo Lugo

Ministro de Administración Pública

DCL/SMCH/MRR/adr S4-289575